УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ Г.

НАЗАРОВО ПРИКАЗ

01.02.2022 №16/1-а

О проведении кадровой

школы дополнительного

образования

В целях реализации целевой модели развития дополнительного образования

Красноярского края, увеличения охвата детей, обучающихся по

дополнительным образовательным программам, в соответствии с

методическими рекомендациями по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности

и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МБОУДО «ДШ» г. Назарово: руководителю муниципального

опорного центра дополнительного образования детей г. Назарово

Соломатовой Е.А. организовать и провести Кадровую школу по разработке

дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной и

технологической направленностей в школьных центрах «Точка роста».

2. Утвердить график семинаров в рамках кадровой школы согласно

приложению 1.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений МБОУ

«СОШ № 3» г. Назарово; МБОУ «СОШ № 4» г. Назарово; МАОУ

«СОШ № 7»; МАОУ «Лицей №8» г. Назарово; МАОУ «Гимназия № 9»

г. Назарово; МБОУ «СОШ № 14» определить участников кадровой школы,

обеспечить разработку дополнительных общеобразовательных программ

естественно-научной и технологической направленностей.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела общего, дополнительного образования и воспитания

Селезневу Е.В.

Руководитель управления образования С.В. Гаврилова

Приложение к приказу

управления образования

администрации г. Назарово

от 01.02.2022 № 16/1-а

График проведения кадровой школы

Сроки проведения Наименование мероприятия

09.02.2022 Семинар № 1 «Изменение содержания программ

дополнительного образования естественно-

научной и технической направленности,

как ресурс повышения качества образования»

16.03.2022 Семинар № 2 «Изменение содержания программ

дополнительного образования естественно-

научной и технической направленности,

требования к результату»

06.04.2022 Семинар № 3 «Экспертиза программ

дополнительного образования естественно-

научной и технической направленности»

До 31.04.2022 Муниципальный конкурс программ ДО

“Перспектива”